
Комитет по образованию 
администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Муринская средняя общеобразовательная школа №3» 
 

 П Р И К А З  
 
8 декабря 2022 г.                                                         №207 
г. Мурино      
 
О создании в 2023 году детского 
технопарка «Кванториум» на базе 
муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения «Муринская 
средняя общеобразовательная школа 
№3» 

 

На основании распоряжения комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 16.12.2020 № 2162-р «Об утверждении 
концепции создания и функционирования детских технопарков «Кванториум» на 
базе общеобразовательных организаций Ленинградской области в рамках 
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«Образование» в 2021-2023 годах», распоряжения комитета по образованию 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 08.12.2022 № 814 «О создании в 2023 году детского технопарка «Кванториум» на 
базе муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Муринская 
средняя общеобразовательная школа №3», в целях  реализации федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В срок до 01.09.2023 года создать на базе муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Муринская средняя 
общеобразовательная школа №3» (далее – Учреждение) детский технопарк 
«Кванториум» (далее – Школьный Кванториум). 

2. Утвердить: 
2.1. Положение о детском технопарке «Кванториум» на базе МОБУ 

«Муринская СОШ №3» (приложение 1); 
2.2. Дорожную карту по созданию и функционированию детского 

технопарка «Кванториум» на базе МОБУ «Муринская СОШ №3» (приложение 2). 
3. Назначить ответственными: 
3.1. педагога дополнительного образования, руководителя школьного 

Медиацентра Фигуру О.А. и учителя информатики, ответственного за ведение 
официального сайта Учреждения, Денисову О.В. за обеспечение информационной 



открытости деятельности Школьного Кванториума средствами официального сайта, 
СМИ и социальных сетей; 

3.2. заместителя директора по хозяйственной работе, контрактного 
управляющего Олейника В.А. и старшего методиста Учреждения Орлова А.А. за 
обеспечение закупок товаров, работ, услуг по созданию Школьного Кванториума; 

3.3. заместителя директора по безопасности Микина И.А. за обеспечение 
комплексной безопасности Учреждения в ходе создания и функционирования 
Школьного Кванториума; 

3.4. учителя химии, куратора методической работы в Учреждении 
Русакович О.В. за организацию повышения квалификации педагогических 
работников Учреждения для работы в Школьном Кванториуме; 

3.5. заместителя директора по учебно-воспитательной работе Захарову Л.И. 
и заместителя директора по воспитательной работе Кулякову И.В. ответственными 
за разработку основных общеобразовательных и дополнительных 
общеобразовательных программ с использованием ресурсов Школьного 
Кванториума. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор                                                                                                        Н.В. Ракитин 

 


	Комитет по образованию
	П Р И К А З

		2023-01-19T12:30:22+0300
	Ракитин Никита Викторович




